1

Протокол № 325
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «26» июля 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
4.Об отмене рекомендации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения  юридического лица из членов СРО - Ассоциации .

СЛУШАЛИ:
1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:
1.1.Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Моглино», (АО «ОЭЗ ППТ «Моглино») ОГРН 1126027006071, ИНН 6027145565, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 17

АО «ОЭЗ ППТ «Моглино» подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	100 000
	V

 АО «ОЭЗ ППТ «Моглино» подало заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	200 000
	V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1)Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Моглино», ОГРН 1126027006071, ИНН 6027145565, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 17

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о приеме в члены СРО – Ассоциации АО «ОЭЗ ППТ «Моглино», в соответствии с пунктом 2.2. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» (далее – Положение о КФ ВВ), внесение взноса в компенсационный фонд возмещения вреда осуществляется членом Ассоциации в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня принятия Советом Ассоциации в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации решения о приеме соответствующего индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации и получения членом Ассоциации уведомления о принятом решении.

В соответствии с пунктом 2.4.1.  Положения о КФ ВВ АО «ОЭЗ ППТ «Моглино» надлежит внести  взнос в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000,00 (сто тысяч) рублей.
3) В соответствии с пунктом 2.6. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» (далее – Положение о КФ ОДО),внесение взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если Ассоциацией принято решение о формировании такого компенсационного фонда и в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, осуществляется членом Ассоциации в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня принятия Советом Ассоциации, в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации решения о приеме соответствующего индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации и получения членом Ассоциации уведомления от Ассоциации о принятом решении.

4) В соответствии с пунктом 2.4 Положения о КФ ОДО АО «ОЭЗ ППТ «Моглино»,  надлежит внести  взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 200 000,00 (двести тысяч) рублей.
5) Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).
СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

 2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым,  указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда.
ООО «Газстрой» подало заявление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	500 000
	V

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002
 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002, в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002, в соответствии с пунктом 2.4.2 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», Обществу с ограниченной ответственностью «Газстрой» надлежит внести дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 400 000,00 (четыреста  тысяч) рублей.
3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газстрой», вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

 3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская № 1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул. Линейная, д. 3
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым,  указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
ООО «Псковская реставрационная мастерская №1» подало заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств всем по договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	2 500 000
	V

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

3.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская № 1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул. Линейная, д. 3

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская №1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул. Линейная, д. 3, в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская №1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул. Линейная, д. 3, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», Обществу с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская №1» надлежит внести дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 2 000 000,00 (два миллиона) рублей.
3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная мастерская №1», вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».

 СЛУШАЛИ:
4.Об отмене рекомендации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения  юридического лица из членов СРО - Ассоциации
По данному вопросу выступил Баринов Николай Алексеевич, который доложил присутствующим о поступлении рекомендации Дисциплинарного комитета Совету СРО – Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации к следующим организациям:
4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766, ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001

В то же время, к моменту проведения заседания Совета СРО – Ассоциации, Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766, ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001 исправило выявленные нарушения.
В соответствии с пунктом 3.3. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО – Ассоциацией «Псковский строительный комплекс» к своим членам» (далее – Положение) Совет СРО – Ассоциации может принять решение об отмене в отношении членов СРО – Ассоциации меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 2.1.4 Положения – Рекомендации об исключении лица из членов СРО – Ассоциации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Отменить Рекомендацию Дисциплинарного комитета  Совету СРО – Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации, в связи с исправлением выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
4.1.Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766, ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001

В соответствии с письмом Дисциплинарного комитета: «в случае исправления выявленных нарушений и принятия Советом СРО – Ассоциации решения об  отмене Рекомендации Дисциплинарного комитета  Совету СРО – Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации, возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении ООО «Техмонтаж».
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов